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Gmina Potworów 
ul. Radomska 2A 
26 – 414 Potworów 

Potworów, dnia 05.05.2022 r. 
 

 
Znak sprawy: RGK.III.271.4.2022 
 
 

 

Odpowiedź na wniosek ws. modyfikacji zapisów w SWZ 
i projekcie umowy. 

 

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Nazwa zadania:  

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Potworów. 

Znak sprawy: RGK.III.271.4.2022 

Pytanie 1: W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do 

projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego 

postępowania: 

„ §… 

Odpowiedzialność 

10. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 

wywołującego chorobę COVID- 19, mają świadomość, że: 

a) stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może 

spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie 

umowy, 

b) stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania 

się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak. absencja 

pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub 

ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie 

ponoszą winy. 

11. Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami 

epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów 

lub rozwiązania niniejszej umowy. 

12. W każdym wypadku strona powołująca się no niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

ciążących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 

wywołującego choroby COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę 

faktyczną swoich twierdzeń.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do §11 projektu umowy, pkt. 10 , 11 oraz 

12 w powyższym brzmieniu. 

Pytanie 2: W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 7 ppkt 7.2 

Zamawiający wskazuje ilości odpadów odebranych w latach 2020 -2021. Wnosimy 

o doprecyzowanie ilości oraz rodzajów odpadów odebranych w tym okresie z PSZOK. 
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Odpowiedź:  

 16 01 03 zużyte opony – 4t 

 20 03 07 gabaryty – 3t 

 20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 0,5t 

Pytanie 3: W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 11 ppkt 15 

Zamawiający zapisał: 

„15. Jeżeli właściciel danej nieruchomości zgłosi do Zamawiającego, że Wykonawca nie 

odebrał wystawionych odpadów (zgodnie z harmonogramem odbioru), Wykonawca jest 

zobowiązany odebrać odpady w ciągu 24 godzin od zgłoszenia telefonicznego, 

elektronicznego przez Zamawiającego.” 

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„15. jeżeli właściciel danej nieruchomości zgłosi do Zamawiającego, że Wykonawca nie 

odebrał wystawionych odpadów (zgodnie z harmonogramem odbioru), Wykonawca jest 

zobowiązany odebrać odpady w ciągu 24 godzin liczonych w dniach roboczych od zgłoszenia 

telefonicznego, elektronicznego przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu według propozycji Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 12 Zamawiający 

zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia właścicielom nieruchomości (przed 

rozpoczęciem pierwszego odbioru odpadów) bez dodatkowej opłaty od właściciela 

nieruchomości, worków na odpady komunalne segregowane no czas realizacji 

przedmiotowego zamówienia tj. 3 szt. - worek czarny, 2 szt. - worek żółty, 2 szt. - worek 

zielony, 2 szt. - worek niebieski, 3 szt. - worek szary.” 

Oraz we wzorze umowy § 3 ust. 3 Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia właścicielom nieruchomości (przed 

rozpoczęciem pierwszego odbioru odpadów) bez dodatkowej opłaty od właściciela 

nieruchomości, worków na odpady komunalne segregowane na czas realizacji 

przedmiotowego zamówienia tj. 3 szt. - worek czarny, 2 szt. — worek żółty, 2 szt. - worek 

zielony, 3 szt. - worek brązowy, 3 szt. - worek szary, 2 szt. - worek niebieski.” 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Rozdział III punkt 12 na następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia właścicielom nieruchomości (przed 

rozpoczęciem pierwszego odbioru odpadów) bez dodatkowej opłaty od właściciela 

nieruchomości, worków na odpady komunalne segregowane na czas realizacji 

przedmiotowego zamówienia tj. 3 szt. - worek czarny, 2 szt. - worek żółty, 2 szt. - worek 

zielony, 3 szt. - worek brązowy, 3 szt. - worek szary, 2 szt. - worek niebieski.” 

Pytanie 5: W obecnie obowiązującej umowie Wykonawca przy ostatnim odbiorze winien 

pozostawić mieszkańcom nowe worki (puste za pełne). W takiej sytuacji akcja wydania 

mieszkańców nowych worków przed rozpoczęciem usługi, wiąże się z dodatkowymi 

kosztami, będzie prowadzić do ich wydaje się niepotrzebnego zdublowania. W związku z 
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powyższym wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących dostarczenia tzw. „pakietów 

startowych” w postaci worków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od dostarczenia mieszkańcom 

worków przed rozpoczęciem pierwszego odbioru odpadów i pozostawia §3 pkt. 3 projektu 

umowy bez zmian. 

Pytanie 6: Wnosimy o ujednolicenie zapisów: 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 14 Zamawiający zapisał: 

„Jeżeli Zamawiający stwierdzi brak na stanie w PSZOK worków na popiół i żużel, 

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia ich w terminie 3 godzin od zgłoszenia 

telefonicznego przez Zamawiającego.” 

Oraz we wzorze umowy § 3 ust. 5 Zamawiający zapisał: 

„Jeżeli Zamawiający stwierdzi brak na stanie w PSZOK worków no popiół i żużel, 

Wykonawca jest zobowiązany dostarczenie ich w terminie 24 godzin liczonych w dniach 

roboczych od zgłoszenia telefonicznego przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III 

punkt 14 na następujący: 

„Jeżeli Zamawiający stwierdzi brak na stanie w PSZOK worków no popiół i żużel, 

Wykonawca jest zobowiązany dostarczenie ich w terminie 24 godzin liczonych w dniach 

roboczych od zgłoszenia telefonicznego przez Zamawiającego.” 

Pytanie 7:  

Zgodnie z art.17 ust. 3 ustawy nowelizującej z dniem wejścia w życie nowelizacji tracą moc 

uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Niezasadnym 

jest zatem narzucanie konieczności przekazywania odpadów do instalacji posiadających status 

RIPOK. Ponadto zniesiono zasadę regionalizacji. Niezasadnym jest zatem narzucanie 

Wykonawcy przekazywania ww. odpadów do „zrejonizowanych” instalacji. Wnosimy o 

dostosowanie zapisów do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 17 ppkt. 1c i 1d Zamawiający 

zapisał: 

„c. ilości i rodzaju odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do RIPOK 

i innych zakładów oraz dokumentowania dalszego ostatecznego sposobu zagospodarowania 

odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Potworów (karty potwierdzające 

przekazanie do recyklingu oraz dokumentów potwierdzających przekazanie do recyklingu); 

d. ilości i rodzaj odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do RIPOK i innych 

zakładów oraz dokumentowania dalszego   ostatecznego   sposobu   zagospodarowania   

odpadów   komunalnych   odebranych z PSZOK-u (karty potwierdzające przekazanie do 

recyklingu oraz dokumentów potwierdzających przekazanie do recyklingu);” 

Oraz we wzorze umowy § 8 ust. 1 ppkt. 3 i 4 Zamawiający zapisał: 

„3) ilości i rodzaju odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do zakładów oraz 

dokumentowania dalszego ostatecznego sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych 

odebranych z terenu gminy Potworów (karty potwierdzające przekazanie do recyklingu oraz 

dokumentów potwierdzających przekazanie do recyklingu); 
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4) ilości i rodzaj odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do zakładów oraz 

dokumentowania dalszego ostatecznego sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych 

odebranych z P5ZOK-u (karty potwierdzające przekazanie do recyklingu oraz dokumentów 

potwierdzających przekazanie do recyklingu);” 

Odpowiedź: Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów Rozdział III punkt 17 ppkt. 1c i 1d 

Specyfikacji Warunków Zamówienia na następujące brzmienie: 

„c. ilości i rodzaju odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do zakładów oraz 

dokumentowania dalszego ostatecznego sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych 

odebranych z terenu gminy Potworów (karty potwierdzające przekazanie do recyklingu oraz 

dokumentów potwierdzających przekazanie do recyklingu); 

d. ilości i rodzaj odebranych odpadów komunalnych (Mg) dostarczonych do zakładów oraz 

dokumentowania dalszego   ostatecznego   sposobu   zagospodarowania   odpadów   

komunalnych   odebranych z PSZOK-u (karty potwierdzające przekazanie do recyklingu oraz 

dokumentów potwierdzających przekazanie do recyklingu);” 

Pytanie 8: Istotą funkcjonowania dokumentów potwierdzających odzysk (DPO) 

i dokumentów potwierdzających recykling (DPR) jest zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 

czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 542 z późn. zm.) - dalej u.g.o.o.o., jest potwierdzenie   masy   odpadów   

opakowaniowych   poddanych   procesom   odpowiednio   odzysku i recyklingu. Obieg 

dokumentów DPO i DPR nie ma na celu potwierdzania ilości odbieranych odpadów 

komunalnych   z terenu   gminy.   Masa odpadów   opakowaniowych poddanych   procesom   

odzysku i recyklingu zazwyczaj nie jest równa masie odpadów odebranych. 

Zgodnie z art. 3b ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach- dalej u.u.c.p.g., gminy zostały zobowiązane do osiągnięcia 

określonych na dany rok poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

następujących frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. W u.u.c.p.g. nie określono 

przy tym dokumentów, które są stosowane w ramach potwierdzania uzyskanych poziomów, 

o których mowa powyżej. 

Należy podkreślić, że dokumenty DPR i DPO mogą stanowić potwierdzenie wykonania 

obowiązku w zakresie uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu wyłącznie w 

przypadku podmiotów objętych przepisami u.g.o.o.o. i odnoszą sit do przetworzenia tylko 

odpadów opakowaniowych. Dokumenty te natomiast nie stanowią podstawy do rozliczenia 

obowiązku gminy określonego w art. 3b ust. 1 pkt. 1 u.u.c.p.g. 

W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu jako niecelowego. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy jako niecelowe. 

Pytanie 9: Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania rocznych sprawozdań. Wnosimy 

o dostosowanie powyższego zapisu do aktualnie obowiązujących przepisów. 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 17 ppkt. 2 Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2021 poz. 888 ze zm.). 
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Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca 

przekazuje Zamawiającemu do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Rozdział III punkt 17 ppkt. 2 Specyfikacji Warunków 

Zamówienia na następujące brzmienie: 

„Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2021 poz. 888 ze zm.). 

Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca 

przekazuje Zamawiającemu do końca miesiąca następującego po roku, którego dotyczy.” 

 

Pytanie 10: Od dnia 24 stycznia 2018 r., zgodnie z art. 238 ust. 1 w związku z art. 235 ust 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. 2018 poz. 21 z późn. zm.), Główny 

Inspektor Ochrony Środowiska zakończył prowadzenie rejestru przedsiębiorców i organizacji 

odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W związku z powyższym przedstawienie 

dokumentu potwierdzającego w obecnym stanie prawnym jest niemożliwe. Wnosimy 

o usunięcie powyższego zapisu. 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IX punkt 2c) Zamawiający zapisał: 

„Posiadanie wpisu do rejestru przedsiębiorców i organizacji odzysku sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie 

ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(t.j. Dz.U. 2019, poz. 1895 ze. zm.),” 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa powyższy zapis ze Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Rozdział IX punkt 2c). 

Pytanie 11: W formularzu oferty Zamawiający wskazuje do wyceny odpady o kodzie 17 02 

02, natomiast brak jest wskazanego takiego odpadu w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

do odbioru od mieszkańców. Wnosimy o doprecyzowanie skąd pochodzi wskazany odpad. 

Odpowiedź: Odpady o kodzie 17 02 02 są przyjmowane jedynie w PSZOK. 

Pytanie 12: W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III punkt 16 Zamawiający 

zapisał: 

„Informacja powinna zawierać w szczególności: 

- adres nieruchomości, na której odpady gromadzone są w sposób niezgodny z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potworów; 

- w przypadku braku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych podmiot 

odbierający odpady nakleja żółtą kartkę na worku, pojemniku; 

- zdjęcia w postaci cyfrowej dowodzące, że odpady gromadzone są w sposób niewłaściwy; 

zdjęcia muszą być wykonane w taki sposób, aby nie budząc wątpliwości pozwalały na 

przypisanie pojemników i/ lub worków do konkretnej nieruchomości; 

- dane pracowników Wykonawcy, którzy stwierdzili fakt niezgodnego z regulaminem 

postępowania z odpadami komunalnymi oraz ewentualne oświadczenia przez nich 

przekazane.” 

W nawiązaniu do treści ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych wnosimy 

o wykreślenie powyższego zapisu. Wykonawca przekazuje zamawiającemu zdjęcia 
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obrazujące niewłaściwą segregacji, zatem w ocenie Wykonawcy brak jest podstaw do 

przekazywania danych osobowych pracowników, którzy stwierdzili niezgodność. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział III 

punkt 16 o następującym brzmieniu: „- dane pracowników Wykonawcy, którzy stwierdzili 

fakt niezgodnego z regulaminem postępowania z odpadami komunalnymi oraz ewentualne 

oświadczenia przez nich przekazane.” 

Pytanie 13: Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu 

wnosimy o doprecyzowanie w jakim celu będą wykorzystywane dane osobowe pracowników 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zapis został usunięty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


